Nombre: EFRAIN GONZALEZ Teléfono: 9988740497

Potencia: 12 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 780150901737
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,318 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,435

TUPRODUCCIONCON ()  PANELES 2850 kWh y pagas a CFE $60

TE AHORRARI-'\599.29 % AL BIMESTRE $ 8,375 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.0 ANOS 600 W 20 56 m ° 25.1%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Urales #5 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250062

EFRAIN GONZALEZ

Tel: 9988740497

Email: direccion@generalux.mx

Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W $2,706.75 $ 54,135.00
5 Hoymiles Inverter 2000 W $5,901.25 $29,506.25
5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $1,142.35 $5,711.75
1 Hoymiles DTU-LITE-S $2,121.30 $2,121.30
20 Instalacién Eléctrica en DCy AC con Interconexion IX 15-20 $1,978.14 $39,562.80
20 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $2,524.15 $50,483.00
1 Tramite interconexion CFE $3,800.00 $3,800.00

Subtotal $185,320.10
Descuento $12,972.41
IVA $27,575.63

TOTAL (MXN) $199,923.32

D 9981685716 8 administracion@generalux-mx @ www.generalux.mx



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $50,609.00 $ 357.00 $0.00 $50,252.00 $50,252.00 $-149,671.32
2 $52,127.27 $367.71 $0.00 $ 51,759.56 $51,759.56 $-97,911.76
3 $53,691.09 $378.74 $0.00 $53,312.35 $53,312.35 $ -44,599.42
4 $55,301.82 $390.10 $ 0.00 $ 54,911.72 $ 54,911.72 $10,312.30
5 $56,960.88 $ 401.81 $0.00 $56,559.07 $56,559.07 $66,871.37
6 $58,669.70 $ 413.86 $ 0.00 $58,255.84 $58,255.84 $125,127.21
7 $ 60,429.79 $426.28 $0.00 $ 60,003.52 $ 60,003.52 $185,130.73
8 $62,242.69 $ 439.06 $0.00 $ 61,803.62 $ 61,803.62 $ 246,934.35
9 $ 64,109.97 $452.24 $0.00 $ 63,657.73 $ 63,657.73 $ 310,592.08
10 $ 66,033.27 $ 465.80 $0.00 $ 65,567.46 $ 65,567.46 $ 376,159.54
1" $ 68,014.26 $479.78 $0.00 $ 67,534.49 $67,534.49 $ 443,694.03
12 $70,054.69 $ 494.17 $0.00 $ 69,560.52 $ 69,560.52 $ 513,254.55
13 $72,156.33 $509.00 $0.00 $71,647.34 $71,647.34 $584,901.88
14 $74,321.02 $524.27 $0.00 $73,796.76 $73,796.76 $ 658,698.64
15 $76,550.65 $539.99 $0.00 $76,010.66 $76,010.66 $734,709.30
16 $78,847.17 $556.19 $ 0.00 $78,290.98 $78,290.98 $ 813,000.28
17 $ 81,212.59 $572.88 $0.00 $ 80,639.71 $ 80,639.71 $ 893,639.98
18 $ 83,648.97 $590.07 $0.00 $ 83,058.90 $ 83,058.90 $976,698.88
19 $ 86,158.43 $607.77 $0.00 $ 85,550.67 $ 85,550.67 $1,062,249.55
20 $ 88,743.19 $ 626.00 $ 0.00 $ 88,117.19 $ 88,117.19 $1,150,366.73
21 $91,405.48 $644.78 $0.00 $90,760.70 $90,760.70 $1,241,127.44
22 $ 94,147.65 $ 664.13 $0.00 $93,483.52 $93,483.52 $1,334,610.96
23 $96,972.08 $ 684.05 $0.00 $96,288.03 $96,288.03 $1,430,898.99
24 $99,881.24 $704.57 $ 0.00 $99,176.67 $99,176.67 $1,530,075.66
25 $102,877.68 $725.71 $0.00 $102,151.97 $102,151.97 $1,632,227.63

Ahorro econdmico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $199.023.37 I Ahoro acumulado anual §
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Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,738.9 2,651.0 2,743.4 2,839.6 3,167.1 2,813.4

Consumo actual 2,664.0 2,530.0 1,649.0 1,970.0 2,469.0 2,628.0
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